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"Kto na straży prawa stoi? Kto opryszków się nie boi? Zwykle nosi broń w kaburze, chodzi
dumnie w swym mundurze. Ten, kto broi, ten, kto kradnie, w jego ręce szybko wpadnie. A
na drodze, dla piratów ma za karę plik mandatów". Taką rymowanką za wizytę w iławskiej
komendzie policji podziękowały dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 5 w Iławie.

W komendzie przy ulicy Wiejskiej przedszkolaki gościły we wtorek, 6 marca. Odkrywały, co na co
dzień robią iławscy funkcjonariusze.

Przedszkolaki zwiedzanie budynku rozpoczęły od ustalenia zasad wchodzenia na teren Komendy
Powiatowej Policji w Iławie. Mł. asp. Joanna Kwiatkowska poinformowała dzieci, dlaczego należy
okazać dokument tożsamości w Punkcie Obsługi Interesanta oraz przybliżyła dzieciom, na czym
polega praca oficera dyżurnego. 

- Idąc kolejnym korytarzem, dzieci dowiedziały się, co na drodze robią policjanci



ruchu drogowego i dlaczego noszą białe czapki i białe pasy oraz jak ważne dla
bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego są odblaski -
relacjonuje Joanna Kwiatkowska.

Dzieci zobaczyły również, jak wygląda pomieszczenie przejściowe, w którym policjanci wykonują
czynności, np. z osobą zatrzymaną na kradzieży sklepowej czy nietrzeźwym kierującym.

Największą atrakcją dla przedszkolaków okazała się możliwość wykonania odcisków palców. Dzieci
odkryły, jak policjanci pobierają odcisk linii papilarnych pozostawiony przez przestępców na miejscu
kradzieży czy włamania. Przedszkolaki spotkały się również z czworonożnymi funkcjonariuszami.
Policjantka poinformowała je, dlaczego jeden pies to owczarek niemiecki, a drugi belgijski oraz
czemu trzeci czworonożny funkcjonariusz uczył się niedawno w szkole. Dzieci zobaczyły również,
jakimi pojazdami poruszają się mundurowi. Dowiedziały się, czym różni się radiowóz oznakowany od
nieoznakowanego oraz po co policjantom motorówka. Policjantka przypomniała przedszkolakom
także podstawowe zasady ruchu drogowego oraz bezpiecznej zabawy w przedszkolu, w domu czy
podwórku, korzystając z plansz edukacyjnych „Bezpieczne dziecko” oraz „Bezpieczna droga do
szkoły”, które zostały zakupione przez Starostwo Powiatowe w Iławie oraz Urząd Gminy w Iławie. Na
koniec zabawy przedszkolaki odkryły, dlaczego odblaski są "zaczarowane" i dbają o nasze
bezpieczeństwo.

- Każde takie spotkanie wywołuje wiele refleksji i dyskusji z dziećmi, które
bardzo chętnie biorą czynny udział w spotkaniu. Pamiętajmy! Świadome dziecko
jest bezpieczniejsze - podsumowuje policjantka.

Zdjęcia: KPP w Iławie.
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